АДМИНИСТРАЦИЯ

Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 апреля  2021 г. № 45
«О закреплении за предприятиями,
организациями и учреждениями
территорий для содержания и

обеспечения санитарной очистки»
 На основании Правил по благоустройству территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденных решением Совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской
 области от 29.11.2019 г. № 19, Администрация Свирьстройского городского поселения   постановляет:
1.    Закрепить за предприятиями, организациями, владельцами объектов торговли, общественного питания и жилого фонда прилегающие территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области для содержания и санитарной очистки согласно приложению.
     2. Считать утратившим силу постановление Администрации   муниципального образования Свирьстройское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 09 апреля 2019 года № 39.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Администрации Свирьстройского городского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                   А.А.Костин
                                                                          Приложение

                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                       Свирьстройского городского поселения
                                                                                 Лодейнопольского муниципального
                                                                         района Ленинградской области

                                                                   от 05.04. 2021 года №45
Описание территорий городского поселения Свирьстрой, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями по содержанию и обеспечению санитарной очистки
1. Нижне-Свирский шлюз – территория лесопарка от а/остановки, расположенной напротив Администрации (пр. Кирова, 1), до тропинки на шлюз. Дорога на шлюз, Братское захоронение в пределах охранной зоны и зоны охраняемого природного ландшафта.
2. Нижне-Свирская ГЭС – территория лесопарка от дорожки на шлюз до МКУ «Свирьстройский центр культуры и досуга, побережье р. Свирь от Нижне-Свирской ГЭС до МКУ «Свирьстройский центр культуры и досуга», территория вокруг электрокотельной на ширину 10 метров по периметру.
3. Детский дом – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру, дорожка от Детского дома до школы, территория захоронения иностранных воинов.

4. Детский сад – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.

5. Администрация – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
6.  МКУ «Свирьстройский центр культуры и досуга» – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
7. Церковь – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
8. Почта, Сбербанк, Северо-Западный Телеком – территория, прилегающая к помещениям здания на ширину 10 метров от здания по периметру.

9.  Здание по пр. Кирова дом 3 (ИП Аникин) – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
10.  Здание по пр. Кирова, д. 5 (Коршунов)  – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
11.  ФАП – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру. Дорожка от здания ФАП до ул. Подпорожская.
12.  Баня (арендатор Мардарь Ж.В.) – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
13.   Помещение (ул. Парковая, д. 15 помещение 2б арендатор ООО «Виктория») - территория, прилегающая к зданию на ширину 10 метров по периметру.
14.  Магазин ИП «Бурыкина»:

      - ул. Ленина 6А - территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
16. ИП «Шупилкина»:
- ул. Парковая, д. 15 - территория, прилегающая к зданию магазина на ширину 10 метров по периметру.
17. ИП Л.И. Маркушева – территория, прилегающая к зданию магазина на ширину 10 метров по периметру.

18. Помещение (ул. Парковая, дом 15) ИП «Косолапов» -  территория, прилегающая к зданию на ширину 10 метров по периметру.
19. Здание на ул. Центральная (ИП «Аникин») – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
20. ГУП «Леноблводоканал»  – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру
21. ООО «РОС» - территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
22. ИП Маликов (ул. Парковая, д. 15) – территория, по длине занимаемого пространства ответственным лицом участка здания на ширину до 10 м свободного пространства.
23. Магазин ИП «Агапова» – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.
24. Жилые дома и другие объекты недвижимости – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру. Ответственные: Красова Л.В. старшая дома №15, Дёмина Н.П. старшая дома № 17.
25. Здание по ул. Графтио, д. 6 (Аникин) – территория землепользования, прилегающая территория на ширину 10 метров от границ земельного участка по периметру.